medios frequenter excurrere, non victoriae spe, sed ad
 solam virtutis ostentationem: nos autem totius paene terrae
 marisque victores, quibus etiam non vincere prohro ha-
 betur, otiosos sedentes, ne semel quidem in hostem ali-
 quid audaciter expertos, famem ac fortunam illis adver-
 sam cum ejusmodi armis operiri, idque quum parvo
 discrimine totum possitis efficere? nam in Antoniam si
 ascenderimus, habebimus civitatem. Nam etsi pugnandum
 sit adversum intus positos, quod non arbitror, attamen in
 verticibus esse ac respirationi hostium insidere victoriam
 nobis integrum spondet. Evidem prætermissa nunc eorum
 laude qui in bello moriuntur, illorumque immortalitate
 qui Martio furore cadunt, est ut illis, qui non adeo fortiter
 animati sunt, ex morbo pacis tempore mortem imprecer,
 quorum anima cum corpore sepulchro damnatur. Quis
 enim virorum fortium nescit, animas in acie quidem ferro
 corporibus solutas purissimo ætheris elemento inter astra
 collocari; easque manes bonos ac propitiis heroas po-
 steris suis conspici; quas vero morbus corporis tabes-
 que consumpererit, macularum licet labisque puras, sub
 terras ire in tenebras et in profundam demergi oblivio-
 nem, eundemque memoria statui terminum qui sit et vitæ
 et corporis? Quod si sati necessitate mors hominibus
 decreta est, ad eam autem omni morbo levius est ferri
 ministerium, cui non videatur ignavum negare id in com-
 modum aliorum, quod ut fato debitum reddituri sumus?
 Et hæc quidem, quasi servari nequeant qui hoc ipsum
 aggredientur, prosequuntur sum: est autem iis qui virilem
 animum gerunt evadendi via etiam e maximis periculis.
 Nam primum quidem quod dejectum est facile ascendi-
 tur: deinde totum quod ædificatum est facile dissolvi
 potest. Vosque plures, sumpta audacia ad rem aggre-
 diendam, alii aliis incitamento estote et auxilio, vestraque
 animi fortitudo brevi animos hostium franget. Et for-
 tas vobis res sine sanguine successerit, si eam tantum
 inceperitis. Nam ascendentes quidem ab illis prohiberi
 verisimile est: si vero clam vel etiam per vim aliquid
 semel egeritis, non erit ut vos sustineant; si pauci id
 facere occupaveritis. Me autem profecto pudeat, nisi, qui
 primus murum concenderit, eum invidendum remuner-
 ationibus fecero: et qui vixerit quidem, iis imperabit qui
 nunc ipsi æquales habentur; beatissima vero etiam eos
 sequentur præmia, qui ceciderint. »

(V.) 6. Talia quum diceret Titus, cetera quidem multi-
 tudo pericul magnitudinem pertinuit: eorum vero unus qui
 in cohortibus militarent, Sabinius nomine, Syrus natione,
 vir et animo et manu fortissimus apparuit, etiam si il-
 lum intuitus virtutem habitu corporis menus fuisset, eum
 ne justum quidem militem esse credidisset. Etenim colore
 oliger erat, gracilis et densa habitudine, sed in tenui corpore
 et viribus naturalibus fortiore heroica quædam virtus habi-